de movimentação de peso de no mínimo 800 kg, Modelo de
Referência: Rossi DZ4 Bi Turbo ou similar ou melhor. 

Und 2
R$

954,90
R$

1.090,80

TOTAL GLOBAL DA AQUISIÇÃO E DO EMPENHO
R$

2.164,70

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 2.164,70 (dois mil cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Plano Interno PI APAREMPF 

AMPARO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

FORMA CONTRATUAL: formalização contratual entre as partes,  através de Nota de Empenho e Ordem de

Fornecimento, nos termos do artigo 62 da Lei 8.666/93.

[...]

Segurança Orgânica e Transporte e a necessidade de aquisição de motor para portão deslizante,  para substituir

equipamento danificado por descarga elétrica e outra unidade para reserva. 

Considerando a presente dispensa não caracteriza fracionamento de despesa e que o custo estimado se

faz  inferior  a  R$  2.170,00  (dois  mil  cento  e  setenta  reais),  isto  é,  menos  de  12,33%  do  limite  de

dispensa de licitação hoje vigente, sendo as compras pontuais e de necessidade imediata com efeito a longo

prazo, bem como seria impossível nessa altura do mês de dezembro procedermos com a realização de uma

[...]

Portanto, no exercício da atribuição estabelecida no art. 41, XIX, do Regimento Interno do Ministério

Público Federal (Portaria SG/MPF nº 382, de 05/05/2015), DECLARO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

fundamento no art. 24, II, da Lei nº 8.666/1993, para a contratação, no valor total de R$ 2.164,70 (dois mil cento

e sessenta e quatro reais e setenta centavos) em favor da empresa  PONTO DAS ANTENAS SEGURANCA

ELETRONICA LTDA  (CNPJ 09.207.728/0001-63), conforme documentação, razões e condições constantes no

processo de contratação sob nº 1.32.000.000898/2021-90, desta unidade do MPF, tendo sido escolhida a empresa